
 

Uchwała nr XXXIV/342/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

 

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Piła 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

  § 1. Uchwala się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Piła, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

  § 2. Na realizację zadania przeznacza się środki własne Gminy Piła. 

  § 3. Traci moc uchwała nr XVII/233/12 Rady Miasta Piły z dnia 28 lutego 2012 r. 

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła, zmieniona 

uchwałą nr XXXII/409/13 Rady Miasta Piły z dnia 26 marca 2013 r., zmieniona uchwałą nr 

XLVI/597/14 Rady Miasta Piły z 27 maja 2014 r., zmieniona uchwałą nr LIII/684/18 Rady 

Miasta Piły z dnia 29 maja 2018 r. 

  § 4. Traci moc uchwała nr VIII/103/15 Rady Miasta Piły z 26 maja 2015 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Piła. 

  § 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

  § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

             Rady Miasta Piły 

 

            /-/ Maria Kubica 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXXIV/342/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 24 listopada 2020 r 

 

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Piła 

 

 Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 

t.j.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Zmiana ustroju szkolnego 

spowodowała, konieczność uaktualnienia programu tak, aby stworzyć uczniom klas IV – 

VIII szkoły podstawowej możliwość ubiegania się o Nagrodę Prezydenta Miasta Piły. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

 
                /-/ Krzysztof Szewc 

                 Zastępca Prezydenta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
       do Uchwały nr XXXIV/342/2020 
       Rady Miasta Piły 

       z dnia 24 listopada 2020 
       w sprawie lokalnego programu wspierania 

       edukacji uzdolnionych uczniów szkół  

       podstawowych funkcjonujących na terenie 

       Gminy Piła 
 

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 

funkcjonujących na terenie Gminy Piła 

 

 § 1. 1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, zwany dalej 

„programem”, skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 

funkcjonujących na terenie Gminy Piła z wyłączeniem szkół dla dorosłych. 

 2. Celem wspierania jest: 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych, których wiedza i osiągnięcia wykraczają 

poza wymagania programowe, 

2) zachęcenie uczniów do reprezentowania i promocji Miasta Piły w konkurach, 

olimpiadach i zawodach sportowych, 

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, 

4) stwarzania pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej. 

 

 § 2. Formą realizacji wspierania uczniów jest ustanowienie nagrody za wyniki 

w nauce, sporcie i szczególne osiągnięcia, zwanej dalej „nagrodą”. 

 

 § 3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody, o której mowa w § 2 określa 

odrębna uchwała. 

 

PRZEWODNICZĄCA 

             Rady Miasta Piły 

 

            /-/ Maria Kubica 

 


